

## **Minnesanteckningar HUT-gruppen Naturskyddsföreningen, 2015-03-24**

### **Mötesdeltagare:**

Agnes Wungi, Naturskyddsföreningen  
Lena Engelmark Embertsen, Föreningen Svenska Science Centers  
Hans Ljungqvist, Den Globala Skolan  
Mats Ehn, Folac  
Sophie Nordström, Naturskyddsföreningen  
Helena Lundmark, Naturskyddsföreningen  
Annika Pirimetz, Global Action Plan  
Johline Lindholm, PUSH Sverige  
Gitte Jutvik, WWF  
Lisa Adelsköld, Håll Sverige Rent  
Lisen Vogt, Kunskapslänken  
Mathias Sundin, Kunskapslänken  
Kerstin Eriksson, Kunskapslänken  
Sanna Dufbäck, Naturskyddsföreningen (via Skype)

### **Presentationsrunda**

Eftersom vi hade nya deltagare så gjorde vi en kort presentationsrunda.

### **Nuläget**

**Hans:** DGS är med på Ungdomar.se turnén. Promotade boken Motbok av Olof Franck. Positiva signaler från SIDA för fortsatt finansiering av aktiviteterna. Vårkonferens 7-8 maj med särskild träff för kommuner som vill koppla skola till omvärld.

**Lena:** SC jobbar med skolprogram och har ca 30000 lärarfortbildningsdeltagare per år. Har ett uppdrag att stimulera entreprenöriellt lärande. Samarbete med Martin Lackeus för att identifiera vad som triggar känslor som leder till lärande. App + metodik. Han har redan samarbete med 10 kommuner exempelvis Sundsvall.

**Lisa:** HSR samarbetar med Kemikalieinspektionen. Längre samarbete för att bland annat implementera detta i Grön Flagg. Primärt förskolorna men på sikt även hela vägen upp till och med gymnasiet. Jobbar vidare med miljömålen tillsammans med Naturvårdsverket. Jobbar om Grön Flagg för att det ska fungera bättre för högstadiet. Ska stötta ämnesövergripande samarbete. Lanserar innan sommaren ett nytt program Unga Reportrar (högstadiet och gymnasiet) där grupper identifierar hållbarhetsutmaningar och skapar ett redaktionellt reportage om detta som sprids.

**Gitte:** WWF arbetar med ny skolstrategi. Just nu är det fokus på Earth Hour. Stadsturné där elever arbetar med kommunala energi- & klimatmål. Arbetar med nytt matmaterial. I FN:s ramprogram om konsumtionsmönster fokuserar man på policyutveckling och lärarfortbildning.

**Johline:** Power Shift arrangeras igen till hösten den 10-11 oktober i Malmö (på Modellskolan).

**Annika:** GAP Väntar på besked på forskningen som gjorts på skolprogrammet i Ukraina (200.000 ungdomar). Nytt program om mat som går som pilot i ett antal länder.

**Lena/Mathias:** LRF:s material "Bonden i skolan" innehåller en del matnyttigt kring hållbar utveckling som kan användas i skolan.

**Mats:** Folkhögskolorna har antagit en strategi för att arbeta med hållbar utveckling. Anordnar fortbildningsdagar för folkhögskollärare. Deltar i en nationell organisation där nästa träff i Kanada har hållbar utveckling som ett av fem huvudteman. Gjort nordisk ansökan om att arbeta med hållbarhetsmålen.

**Sanna:** Energifallet i Skåne i samarbete med Energikontoret Skåne och Region Skåne.

Inspirationsdagar (20 st./380 pedagoger) och fortbildningsserier där man följde lärare/klasser (57

pedagoger). SNF skulle vilja göra liknande regionala satsning på andra ställen i Sverige i samarbete med lokala och regionala aktörer.

Det är viktigt med lokal förankring för att koppla fortbildningen till lokala mål och resurser.

Vi behöver ut och möta alla lärare/skolor för att det ska bli resultat!

**Kunskapslänken:** Sammanställer nu enkätsvar från de myndigheter som deltog i dialogmötet 18/2 och planerar för ett uppföljningsmöte den 17/4.

Den 12/5 har statsråd, statssekreterare och sakkunniga från Utbildnings, Miljö och Energi, Närings och Socialdepartementet bjudits in till ett dialogmöte kring en nationell organisation kring LHU.

### **HUT-enkäten**

En sammanställning av inlämnade svar presenterades av Kunskapslänken.

*"1. Hur arbetar er organisation idag av LHU?"* – Det görs jättemycket och ändå är inte alla spelare med på denna plan. Trots detta är genomslaget begränsat. Praxisnära forskning finns i väldigt begränsad omfattning. Den lilla empiri som finns är inte bara positivt. Detta bekräftas av bl.a. Anders Jidesjö LiU , Gunnar Jonsson LTU Anna Mogren KAU.

*"2. Vilka behov har er organisation för att kunna utveckla ert arbete inom LHU?"* – Långsiktighet, resurser, bättre spridning (kommunikation/struktur).

*"3. Vilket eller vilka behov skulle en nationell samverkansorganisation bidra till att lösa?"* – starkare och tydligare genom samarbete, bra med utbyte, förenkla för målgrupperna.

*"4. Vilka ev. problem/hot kan er organisation se med en nationell samverkansorganisation?"* – rädsla för konkurrens, brist på mångfald.

*"5. Vad skulle er organisation kunna bidra med i en nationell samverkansorganisation?"* - kompetens, erfarenhet, material och nätverk.

*"6. Har er organisation någon regional eller lokal förankring?"* - de flesta har nätverk som sträcker sig lokalt och regionalt. Inte så många har faktiska resurser på lokal och regional nivå.

*"7. Hur ser ni på hur nationell samverkan inom lärande för hållbar utveckling kan organiseras/förankras/finansieras?"* – det måste finnas fysiska personer som arbetar med de nationella frågorna. Var ligger deras hemmahamn?

Diskussion om lärandet i det formella respektive informella strukturerna. Positivt att folkbildningen är med.

Johline har kontakt med Skolvåren och har funderat på att bjuda med dem i denna process.

### **Global Action Programme**

Nagoyadelegationen arbetar med hur GAP ska bli action i Sverige. SWEDES har ett tangerande uppdrag men inget har bestämts. En arbetsgrupp från Nagoyamötet där bland andra Sophie Nordström och Eva Friman ingår har heldag bokad för att arbeta fram ett förslag till nationell handlingsplan (20 april).

Gitte framförde att vi måste fortsätta att bearbeta politiken för att nå tydligare direktiv när det gäller skolornas uppdrag inom hållbar utveckling. Vi bör fortsätta att använda alla våra kanaler för att trycka på politiker, statssekreterare och sakkunniga. Kunskapslänken har bjudit in tre departement till en träff den 12 maj. Gruppen hålls uppdaterad om den processen.

Lisen följer upp kontakten med Gustav Fridolins sakkunninga Erika Karlenius.

En kontaktlista till denna grupp efterlystes. Den bifogas med dessa minnesanteckningar.



**WEEC**

Vilka deltar? Global Action Plan och Naturskyddsföreningen ska presentera olika case. Håll Sverige Rent funderar på att ställa ut på ett utställartorg.

**Nästa möte**

Nästa möte blir den **6 maj kl. 13-16** i Naturskyddsföreningens lokaler på Åsögatan 115, Stockholm. Fokus ligger på GAP, Kunskapslänken och den nationella processen. Sophie Nordström bjuder in Eva Friman för att gemensamt göra en presentation av GAP och den processen.

Tack för visat intresse!